СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

28.03.2017 № 68/6
Об отчете главы управы Гагаринского
района о результатах деятельности
управы Гагаринского района города
Москвы в 2016 году

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от
11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года
№ 474-ПП, Регламентом реализации полномочий по заслушиванию отчета
главы управы Гагаринского района города Москвы и информации
руководителей городских организаций, Совет депутатов муниципального
округа Гагаринский решил:

1. Принять отчет главы управы Гагаринского района о результатах
деятельности управы Гагаринского района города Москвы в 2016 году
Белягиной О.С. к сведению, с учетом высказанных замечаний и предложений
согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного
административного округа, управу Гагаринского района.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Филатову М.Н.
Решение принято большинством голосов.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                                 М.Н. Филатова

http://www.gagarinskoe.com

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 28.03.2017 года № 68/6

Предложения и замечания, высказанные депутатами и жителями на
заседании Совета депутатов муниципального округа Гагаринский по

вопросу: «Об отчете главы управы Гагаринского района о результатах
деятельности управы Гагаринского района города Москвы в 2016 году»

1. Не проводить работы по прокладке электросетей без наличия
государственной экологической экспертизы на территориях природного
комплекса, которые имеют охранный статус, осуществлять информирование
жителей о проводимых работах по прокладке электросетей;

2. Не все работы по благоустройству дворовых территорий
Гагаринского района согласованные на 2016 год выполнены;

3. Взять под контроль восстановительные работы асфальтового
покрытия по проспекту 60-летия Октября дом5 и дом 3, которые необходимы
после проводимых работ Мосгаза;

4. Сохранить количество парковочных мест после демонтажа
гаражей по адресу ул. Косыгина, дом 5 и обратить внимание на организацию
парковочных мест по данному адресу которые не используются жителями, а
заняты эвакуаторами;

5. Неудовлетворительная работа Жилищника Гагаринского района;
6. Взять на контроль работу по замене тротуара по адресам

Ломоносовский проспект дом 7 корп.3 и корп.2;
7. Организовать пешеходный переход от автобусной остановки к

дому 40 по Ленинскому проспекту, для сохранения газонного покрытия;
8. Рассмотрение вопросов по благоустройству дворовых территорий

проводить совместно с жителями и депутатами Совета депутатов без
привлечения портала «Активный гражданин»;

9. Неудовлетворительное покрытие на детской площадке дома 71 по
Ленинскому проспекту;

10. Взять на контроль вопрос о начислении оплаты за тепло по
счетчикам отопления в домах района по адресу улица Строителей дом 4 и
дом 6;

11. Недостаточное количество встреч главы управы с жителями
Гагаринского района по рассмотрению вопросов благоустройства и
обслуживания многоквартирных домов.